
                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 Závěrečný účet 

2018 

 

Souhrnné informace o hospodaření Mikroregionu Strážnicko, dobrovolného svazku obcí za rok 

2018 včetně účetních výkazů a příloh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet Mikroregionu Strážnicko je zveřejněn na: www.straznicko.cz /rozpočty, hospodaření 

K nahlédnutí uloženo: kancelář, nám.Svobody 501, 69662 Strážnice 

  

 

http://www.straznicko.cz/


                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 2 

 

 

Obsah: 

 
Identifikace .......................................................................................................................................................... 3 

Statutární orgán svazku ................................................................................................................................. 3 

Valná hromada ............................................................................................................................................... 3 

Jednatelé svazku ........................................................................................................................................... 3 

Kontaktní údaje ............................................................................................................................................. 3 

Hospodaření DSO v roce 2018 .................................................................................................................... 4 

Příjmy ................................................................................................................................................................ 4 

Výdaje ............................................................................................................................................................... 4 

Seznam příspěvků a dotací za rok 2018 .............................................................................................. 4 

Přehled majetku ................................................................................................................................................ 4 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Mikroregionu Strážnicko ..................................... 5 

Přehled činností Mikroregionu Strážnicko v roce 2018 ...................................................................... 6 

Seznam příloh .................................................................................................................................................... 7 

 



                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 3 

 

Identifikace 
Název: Mikroregion Strážnicko 

Sídlo: nám. Svobody 503, 696 62 Strážnice 

IČ:  709 72 869 

Právní forma: dobrovolný svazek obcí (DSO) 

Rozvahový den: 31. 12. 2018 

 

 

Statutární orgán svazku 
 

Valná hromada – starostové obcí 

  

Hroznová Lhota, Kněždub, Kozojídky, Petrov, Radějov, Strážnice, Sudoměřice,  

Tasov, Tvarožná Lhota, Žeraviny 

 

Jednatelé svazku  

          

Stanislav Tomšej (od 11.2018 František Mikéska), Martina Bílová, Bc.Eva Mlýnková, Mgr. Martin 

Hájek, Mgr. Renata Smutná 

 

 

Předsedající jednatel:   Martina Bílová - 2018 

    Bc.Eva Mlýnková - 2019 

 

 

Kontaktní údaje 

 

Telefon  728 422 419 

E-mail   mikroregion@straznicko.cz 

www.stránky:  www.straznicko.cz  

manažer DSO: MAS Strážnicko, z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mikroregion@straznicko.cz
http://www.stránky/
http://www.straznicko.cz/


                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 4 

 

Hospodaření DSO v roce 2018 
 

Hospodaření mikroregionu, náklady na provoz a ostatní výdaje, byly kryty prostředky z příspěvků 

obcí a vlastní činností v rámci stanov. Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších 

finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze a jsou k 

nahlédnutí na Mikroregionu Strážnicko. 

 

Příjmy  
Z celkové částky příjmů 276 088,00 Kč činily: 

 

a) na nedaňové příjmy v r. 2018 byly přijaty finanční prostředky ve výši 102 128,-Kč,  
 

b) členské příspěvky od obcí na provoz od obcí činily 135 960,- Kč,  

c) neinvestiční transfer z JMK na projekt ve výši 38 000,- Kč. 

 

Výdaje 

Z celkové částky výdajů 227 133,00 Kč činily: 

 

a) běžné výdaje související s provozem, nákupem ostatních služeb a služeb na školení v rámci 

hlavní činnosti ve výši 121 133,- Kč,  

b) výdaje na manažerskou činnost dle mandátní smlouvy MAS Strážnicko 100.000,- Kč, 

c) neinvestiční transfery spolkům ve výši 6 000,- Kč. 

 

Seznam příspěvků a dotací za rok 2018 

 

Příspěvky obcí v roce 2018 

Obec 
Počet obyvatel  Příspěvek obce do DSO 10,-

/obyv.v Kč k 1. 1. 2017 dle ČSÚ 

Hroznová Lhota 1 245 12 450 

Kněždub 1 116 10 940 

Kozojídky 522 5 300 

Petrov 1 337 13 370 

Radějov 858 8 580 

Strážnice 5 573 55 800 

Sudoměřice 1 272 12 720 

Tasov 548 5 480 

Tvarožná Lhota 921 9 200 

Žeraviny 190 1 900 

CELKEM  13 582  135 960 

 

Přehled majetku 

 Pořizovací cena   Oprávky 

Dlouhodobý hmotný majetek 633.000,00 Kč 618.626,00 Kč 

Drobný hmotný majetek   240.050,00 Kč        240.050,00 Kč 

Celkem      873 050,00 Kč        873 360,00 Kč 

 



                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 5 

 

Mikroregion Strážnicko měl v roce 2018: 

• příjmy ve výši      ......................... 276 088,- Kč 

• výdaje ve výši    ......................... 227 133,- Kč 

• zisk      ……………………..   13 498,- Kč 

 

Mikroregion vede dva účty - konečný stav k 31.12.2018: 

běžného účtu u KB.................... ....................253 014,28 Kč, 

                   u ČNB……………………..……………………….69 500,00 Kč 

 

 

Mikroregion Strážnicko v průběhu roku 2018: 

• na sebe nevzal žádný finanční závazek, 

• neprovozuje hospodářskou činnost nemá zastavený majetek, 

• neuskutečnil žádné akce, podléhající zadávacímu řízení dle zákona č. 137/2016Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, 

• nesdružuje prostředky, 

• není zřizovatelem příspěvkové organizace, 

• nemá majetkovou účast na podnikání jiných osob, 

• nehospodaří s majetkem státu, 

• neručí za závazky fyzických a právnických osob neuvedených v § 38 odst.3. zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),   

• nemá zastavěné movité věci ve prospěch třetích osob,   

• neměl během roku 2018 žádné zaměstnance. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Mikroregionu Strážnicko 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření mikroregionu za rok 2018, která je součástí 

závěrečného účtu, bylo provedeno pracovnicí Krajského úřadem Jihomoravského kraje, odborem 

kontroly, a to ve dnech 9.8.2018 a 8.2.2019 na základě § 53 zákona č. 128/2000Sb., o obcích a 

v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí.  

 

Závěr zprávy:  

I. Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Mikroregion Strážnicko za rok 2018 nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky  

 

II. Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Mikroregion Strážnicko za rok 2018 nebyla zjištěna 

rizika 

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření  

a) podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí ……………………..…………. 0 %  

b) podíl závazků na rozpočtu svazku obcí……………………………..………… 0 %  

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí….. 0,00%  

 

IV. Ověření poměru dluhu svazku obcí k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle 

právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost 

 

Ve smyslu ust. § 17 zákona č.23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti se uvedené 

ověření u dobrovolných svazků obcí neprovádí.  

 



                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 6 

 

Přehled činností Mikroregionu Strážnicko v roce 2018 
 

Mikroregion Strážnicko v roce 2018 vynaložil finanční prostředky za vedení účetnictví, 

administrativní, redaktorskou činnost, poradenství a manažerské práce. Mikroregion finanční 

prostředky realizoval na projekt s podporou Jihomoravského kraje a na manažerskou činnost a 

vedení účetnictví dle mandátní smlouvy. 

 

Přehled realizovaných projektů v roce 2018 

V roce 2018 Mikroregion Strážnicko podal žádost o realizaci projektu z dotačního titulu 

Jihomoravského kraje na podporu ovocnářství v regionu - Podpora vinařství, vinohradnictví, 

ovocnářství a zelinářství v Jihomoravském kraji pro rok 2018. Projekt HOTAŘ 2018 – den vína a 

ovoce pod Žerotínem byl orgánem JMK vybrán k realizaci a podpořen transferem 38 %. 

Realizací akce HOTAŘ 2018 se podařilo vytvořit novou propagačně vzdělávací gastronomickou 

akci v přírodě mezi sady a vinohrady na podporu malých zpracovatelů ovoce na Strážnicku.  Akce 

rozvíjí již zavedenou tradici vinařství o fenomén ovocnářství, který byl a je na Strážnicku stále 

živý.    

Projednání Závěrečného účtu 
 

Návrh Závěrečného účtu Mikroregionu Strážnicko za rok 2018 bude zveřejněn vyvěšením na 

úředních deskách a webových stránkách všech obcí Mikroregionu Strážnicko, projednán na 

zasedání Valné hromady Mikroregionu Strážnicko. 

 

Návrh závěrečného účtu:  

vyvěšeno   4. 4. 2019  

sňato     5. 6. 2019  

 

Schváleno: 

Závěrečný účet Mikroregionu Strážnicko za rok 2018 byl schválen dne 5.6.2019 usnesením č. 3 

VH Mikroregionu Strážnicko. 

 

Schválený Zú Mikroregionu Strážnicko 2018 bude zveřejněn 27.6.219 na webových stránkách 

Mikroregionu Strážnicko a členských obcí mikroregionu (do doby schválení závěrečného účtu za 

následující rozpočtový rok). 

 

 

Pověřená jednatelka: 

Bc. Eva Mlýnková 

 

 

Zpracovala: 

Bc. Marie Chalupová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 7 

 

Seznam příloh 
 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 

2. Rozvaha 

3. Výkaz zisku a ztrát 

4. Fin 2-12 

5. Příloha 

6. Komentář k sestavení SZÚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 8 

Příloha 1 

 

 
 

 

 

 

 

 



                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 9 

 

 

 
 

 



                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 10 

 

 
 

 



                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 11 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 12 

Příloha 2 

 



                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 13 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 14 

 

 

 



                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 15 

 

Příloha 3 

 



                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 16 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 17 

 

Příloha 4 

 
 

 

 
 

 

 



                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 18 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 19 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 20 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 21 

 
 

 
 

 



                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 22 

 

 

 
 

 

 
       

 

 
 



                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 23 

 

Příloha 5 

 

 
 

 

 
 

 
 

 



                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 24 

 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 



                                        Mikroregion Strážnicko, závěrečný účet 2018 

 

 
 25 

 

Příloha 6 

 

 


